Respondet Sanchez sup. servitutem aliquo modo adversari substantiae Matrimonij, quod omnino plenam & perfectissimam corporis traditionem non patitur; at patitur, inquit, absolutam, & rationi status consonam, quod ad veram Matrimonij rationem satis est, attento jure naturali.

Sed hoc rursus est, quod petitur, & quod sententia Scoti negat; unde probatum oportuit, non suppositum. Probavit quidem, aut certe conatus fuit probare Sanchez sup. n. 16. exemplo servitutis scitae, lepra ignoratae, & erroris qualitatum; sed quam inefficaciter probaverit, patet ex antedictis.

Bene dixit D. Tho. sup. ad 4. Quod diversitas fortuna non variat aliquid eorum, qua sunt de essentia Matrimonij, nec diversitas qualitatis, sicut fecit conditio servitutis. Et ad 5. Quod error nobilitatis, in quantum huiusmodi non evacuat Matrimonium eadem ratione, qua nec error qualitatis.

Igitur, juxta hanc doctrinam D. Tho., non valet hoc argumentum: Error qualitatis, aut nobilitatis, vel fortunae non vitiat Matrimonium jure naturae, nisi consensus fuisset expresse conditionatus; ergo neque eo jure vitiat error servitutis; quia hic error aliquid variat, quod est de essentia Matrimonij, secus error qualitatis, nobilitatis aut fortunae; quippe servitus facit, ut usus corporis traditi dependeat ab alterius voluntate.

Sicut ergo, si quis equum vendat, cujus usus ex alterius voluntate pendet, id tacendo, irrita est jure naturae venditio: cum eo intrinsece tendat venditio, ut Dominium, cum libera usus rei venditae potestate, transeat in emptorem: sic itidem Matrimonium, per quod servus liberae tradit dominium sui corporis, tacita servitute, est jure naturae irritum; cum eo intrinsece tendat traditio, ut dominium, cum libera usus rei traditae potestate, transeat in eum, cui corpus traditur. Jam autem usus corporis servi pendet magna ex parte ex Domini voluntate.

Respondet Sanchez sup. latam esse differentiam inter Matrimonium, & caeteros contractus bonae fidei, qui irritantur ex dolo circa qualitatem, dante causam contractui, ut in hoc eventu accidit: quod secus se habet in Matrimonio.

Planè secus se habet in Matrimonio, quando

Qualiter furia impedit Matrimonium.

Triplex error dirimit Matrimonium.

Hac sententia Scoti est valde probabilis: & videtur etiam esse D. Tho.

Similitudo erroris personae & conditionis, non est omnimoda, ex Sanchez.

133. Servitus non omnino repugnat substantiae Matrimonij, secundum Sanchez.

134. Non valet hic arg. ab errore fortunae, qualitatis &c. ad errorem servitutis.